ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /KH-UBND

Ninh Thuận, ngày       tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Ký kết hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận

và Trường Cán bộ quản lý giáo dục thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 29/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh về xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào

tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày

18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ công văn số 4799/UBND-VXNV ngày 16/11/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc phối hợp hợp tác đào tạo nguồn nhân lực;

Căn cứ mục tiêu phát triển và nhu cầu hợp tác của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh

Thuận và Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản 54230-CV/TU ngày

23/5/2024 về hợp tác với Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành phồ Hồ Chí Minh;

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1327/TTr-SGDĐT ngày

03/6/2024 về việc ban hành Kế hoạch “Ký kết hợp tác giữa UBND tỉnh Ninh Thuận

và Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh”,

Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Ninh Thuận ban hành Kế hoạch ký kết hợp

tác giữa UBND tỉnh Ninh Thuận và Trường Cán bộ quản lý giáo dục (CBQLGD)

Thành phố Hồ Chí Minh (TP.HCM) như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Hợp tác giữa UBND tỉnh Ninh Thuận và Trường CBQLGD TP.HCM nhằm

phát huy thế mạnh trên các lĩnh vực hoạt động và nhu cầu của mỗi Bên, cam kết

tăng cường hỗ trợ, cùng nhau hướng đến sự phát triển lâu dài và bền vững thông

qua việc hợp tác về hoạt động đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực và nghiên cứu

khoa học phục vụ chiến lược phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Ninh Thuận.

- Thông qua các hoạt động hợp tác, UBND tỉnh Ninh Thuận và Trường

CBQLGD TP.HCM cùng ưu tiên chia sẻ, phối hợp, khai thác tối ưu thế mạnh, tiềm

năng, nhu cầu của mỗi bên.

2

- Các hoạt động hợp tác được triển khai đảm bảo chất lượng, hiệu quả, có sự

hợp tác, hỗ trợ giữa 02 bên.

II. Nội dung tổ chức buổi Lễ Ký kết hợp tác:

1. Tên gọi: “Lễ Ký kết hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận và

Trường Cán bộ quản lý giáo dục thành phố Hồ Chí Minh”

2. Dự kiến thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 01 buổi (dự kiến đầu tháng 7/2024)

- Địa điểm: Phòng họp số 3 – Văn phòng UBND tỉnh Ninh Thuận.

3. Thành phần tham dự: khoảng 40 đại biểu

3.1. Về phía tỉnh Ninh Thuận: khoảng 30 đại biểu, gồm:

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo các Sở: Nội vụ; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Thông tin và

Truyền thông; Khoa học và Công Nghệ; Lao động, Thương binh và Xã hội.

- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố.

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính,

Trưởng phòng Nghiệp vụ Dạy học, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính và

Chuyên viên phụ trách công tác đào tạo, bồi dưỡng và đại diện lãnh đạo các

đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đài Phát thanh – Truyền hình, Báo Ninh Thuận (dự, đưa tin).

3.2. Về phía Trường CBQLGD TP.HCM: 10 đại biểu

- Lãnh đạo Trường;

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị thuộc Trường.

4. Nội dung tài liệu Lễ Ký kết hợp tác

Hai bên nhất trí việc triển khai các nội dung như sau:

- Cam kết hợp tác trong các lĩnh vực đào tạo, bồi dưỡng, nghiên cứu khoa

học phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, khả năng của hai bên. Cụ thể, sẽ đào tạo,

bồi dưỡng nguồn nhân lực theo nhu cầu của địa phương; bồi dưỡng nâng cao

nghiệp vụ chuyên môn, năng lực quản lý cho đội ngũ cán bộ quản lý, công chức,

viên chức của tỉnh Ninh Thuận thuộc các lĩnh vực mà địa phương có nhu cầu;

phối hợp, tổ chức nghiên cứu các đề tài khoa học trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

về các lĩnh vực trong đó có các lĩnh vực là tiềm năng và thế mạnh của tỉnh Ninh

Thuận.

  - Tổ chức, triển khai chương trình đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch cụ thể.

 - Dự thảo Bản ghi nhớ hợp tác giữa UBND tỉnh Ninh Thuận và Trường

CBQLGD TP. Hồ Chí Minh.

3

 III. Phân công chuẩn bị:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức ký kết hợp tác giữa UBND tỉnh Ninh Thuận

và Trường CBQLGD TP.HCM.

- Chuẩn bị các tài liệu phục vụ ký kết gồm: Chương trình hợp tác, bài phát

biểu của Lãnh đạo tỉnh tại buổi ký kết; Bản Hợp tác giữa UBND tỉnh Ninh Thuận

và Trường CBQLGD TP.HCM; hoàn thành gửi Văn phòng UBND tỉnh trước ngày

20/6/2024.

- Làm công tác tổ chức, lễ tân đón tiếp, dẫn chương trình tại Lễ ký kết; chuẩn

bị quà tặng và các điều kiện liên quan phục vụ Lễ ký kết.

2. Giao Văn phòng UBND tỉnh: bố trí lịch làm việc của Lãnh đạo UBND

tỉnh, phát hành Giấy mời và chuẩn bị các điều kiện cần thiết, liên quan phục vụ

buổi ký kết đạt hiệu quả.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông: phối hợp với các cơ quan thông

tấn, báo chí trên địa bàn kịp thời đưa tin về Lễ ký kết hợp tác giữa UBND tỉnh Ninh

Thuận và Trường CBQLGD TP.HCM.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ký kết hợp tác giữa UBND tỉnh Ninh Thuận

và Trường CBQLGD TP.HCM, giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả, báo cáo kết

quả cho Chủ tịch UBND tỉnh biết, chỉ đạo tiếp theo./.

Nơi nhận:
- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Trường CBQLGD TP.HCM (để phối hợp);

- Các Sở: GDĐT, TTTT, NV, TC;

- VPU: LĐ, KTTH, HCQT, VXNV;

- Lưu: VT. Vân

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2024-06-06T14:24:20+0700

		2024-06-06T14:46:20+0700

		2024-06-06T14:46:32+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-06T14:47:06+0700